tibus interesse, dictum, factum, promissum, gestum, concessum, assertum, iuratum fuerit

seu modo quolibet procuratum. In quorum omnium testimonium evidens presentes

25 litteras exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. in Baden, anno Domini MCCC secundo, indictione XV, YI. Kalen. Aprilis,

regni vero nostri anno quarto.

115. PROCURATORIUM SPECIALE DE EXCUSATIONE PROPONENDA.
Procuratorium tribus ex quinque nuntiis super excusatione proponenda traditum

30 item praebet Formidarius regis Alberti sub nr. 73 (= Ghmel l. c. pag. 283 nr. 45). Denuo
contiäit Hirsch. Linea clironologica caret, quam supplevimus ex summario Catalogi a. 1366.

supra citati, in quo autographi nunc deperditi mentio fit his verbis: Instrumentum

sive littera patens magno sigillo sigillata, continens qualiter Albertus rex Romanorum
constituit procuratores suos ad excusandum ipsum regem coram domino Bonifacio papa

35 super excusatione et innocentia ipsius regis etc. Datum in Radam, anno Domini

MCCCII, ind. XY, YI. Kal. Aprilis, regni sui anno quarto x
. Cf. Böhmer, Reg. Albr. 378.

(P. deest.)

Sanctissimo in Christo patri domino suo domino Bonifacio 3 sacrosancte Romane
ecclesie summo pontifici Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus cum

40 filiali obedientia b devota pedum oscula beatorum.

Sanc[ti]tati vestre notum facimus per presentes, quod nos coram vobis ac curia

sanctitatis vestre honorabilem virum Iohannem prepositum 0 Thuricensem prothonotarium

et vicecancellarium nostrum ac nobiles viros Marquardum dominum de Scellemberch

necnon Chun[radum] dictum Monachum de Basilea milites, consiliarios et familiares

45

propositum c.

114. a
) uncis inclusa plus minusve corrosa sunt or.

115. a
)
supra lineam add. super Rom deletum c. b

) obbediencia c.

1) Cod. Estens. fol. 32. (Muratori l. c. coi. 94).
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nostros dilectos, de quorum circumspectione industria et fidelitate comprobata fiduciam

gerimus inconcussam, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio

occupantis 1 et quod per unum eorum inceptum fuerit, per alium vel alios valeat termi-

nari, presentes et mandatum suscipientes fecimus et facimus, constituimus et ordinamus

nostros procuratores, nuncio[s] et actores generales et speciales in omnibus nostris, regni

et inperii causis. Et specialiter ad proponendum, allegandum, ostendendum innocenciam

nostram super excommunicacione, persecucione ecclesiarum ac aliis, super quibus per

litteras vestre beatitudinis 2 ad vestram presenciam dicimur evocati, et ad proponendum

legittimas excusationes nostras contra eadem d et singula eorumdem. Ad iurandum

quoque in animam nostram super premissis et quolibet premissorum de calumpnia et

de veritate dicenda seu quodlibet alterius generis iuramentum prestandum. Ratum

et firmum habituri, quicquid per dictos procuratores nostros seu alterum eorumdem in

premissis et premissorum quolibet actum fuerit seu eciam procuratum, eciamsi manda-

tum exigant speciale. In cuius rei testimonium etc.

(Dat. in Baden e
,
anno Domini MCCC secundo, indictione XY, VI. Kalen. Aprilis,

regni vero nostri anno quarto.]

116 . LITTERAE EXCUSATORIAE REGIS.

Documentum gravissimum solus servat Formularius ATberti regis sub nr. 7, quo

omnes redeunt editiones. Est ibi rubrum unum: Excusacio regis Alberti de interfeccione

regis Adulti sibi falso inposita, alterum post additum: Excusacio regis Alberti de inter-

feccione regis Adolphi. Denuo nos ipsi contulimus. Cf. de ratione, quae inter Excusa-

tionem et litteras papae sapra nr. 105 intercedit, ea quae notavit Niemeier l. c. pag. 89. —
Eölimer, Reg. Albr. 379. (P. deest.)

1. Inperscrutabilis divine clemencie altitudo cunctis in terris pretulit vicarium

Ihesu Christi, qui supra solium sedens militantis ecclesie in reddendo iusticiam nec

misericordiam deserendo principatum eiusdem optinet monarchie vice illius, qui est vita 3

et iter ad vitam, apperiens aditum a ad noticiam veritatis. Sane previsa meditacione

pensantes, quod in illesa existimatione vestra sanctitas delectetur, quamquam ex unius

eventu belli antiqui hostis invidia quedam de nobis sinister rumor asperserit b minus

iuste, prout cognita facti series manifestius declarabit, super quibus apostolice sedi

vestreque beatitudini, quam devotissime reveremur, cunctisque regibus, principibus et

fidelibus christianis innocentiam nostram cupimus esse notam, speramus quidem, pater,

quod vos una cum venerabilibus vestris fratribus dominis cardinalibus rei geste serie

declarata et nuda veritate conperta, seriosius presentibus nostris apicibus in vestram

et cunctorum fidelium noticiam exponenda, sic mentes vestras serenabitis, quod vestro

aminiculo evanescet emulorum invidia et firmabitur causa nostra.

2. Dudum siquidem per obitum inclite memorie domini Rudolfi quondam Romano-
rum regis genitoris nostri ipso regno vacante, principes, qui vocem in eleccione ipsa

dinoscuntur habere, apud Frankenfürt in loco ad hoc solito convenientes in unum,